

Consultas feitas por licitadores:

Pregunta:

Les remitimos una consulta sobre el Pliego de Cláusulas Administrativas del “**Servizo de mantemento e conservación dos campos de fútbol municipais adscritos á xestión do departamento municipal de deportes**”.

En la página 8 del mismo, concretamente en el primer párrafo, dice:

“Serán criterios obxectivos para apreciar ou non o carácter desproporcionado ou anormal de oferta e en función de documentación que presente o adxudicatario no trámite de xustificación da oferta, ou na documentación xa presentada, os seguintes:

1º- Axeitada xustificación dos presos ofertados, que como mínimo comprenderá una explicación dos presos dos materiais a pé de obra.

2º.-Volume de obra xa contratado, en relación cos medios persoais e materiais que teña a licitador.

3º.- relación entre a solvencia da empresa e a oferta presentada.”

La consulta hace referencia a la presentación de la documentación exigida en los puntos 1º, 2º y 3º:

-¿Se debe presentar la documentación mencionada en las ofertas para licitar o, por el contrario, será necesario presentarla en caso de resultar la oferta desproporcionada?

Resposta:

Bos días en resposta a súa consulta, indicarlle que como indica o propio prego, no seu epigrafe "Ofertas con valores anormais ou desproporcionados". Dita documentación **APORTARASE** “cando o órgano de Contratación presuma fundadamente que a proposición non se poida cumprir como consecuencia de baixas desproporcionadas ou anormais..... A xustificación **remitirase**..... a fin de que emitan o correspondente informe.

Pregunta:

En la empresa CLECE, S.A. estamos estudiando la licitación del "SERVIZO DE MANTEMENTO E CONSERVACIÓN DOS CAMPOS DE FÚTBOL MUNICIPALES ADSCRITOS A LA GESTIÓN DEL DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE DEPORTES", del Concello de Santiago de Compostela y para ello, a fin de poder valorar los costes de dicho servicio, nos dirigimos a Vds. con el ruego de que nos informen lo antes posible acerca de la existencia de personal susceptible de subrogación. En caso afirmativo solicitamos una relación de ese personal con indicación del convenio de aplicación y del importe de las retribuciones de este personal, tanto lo percibido según el convenio, como cualquier plus, complemento o acuerdo establecido con los trabajadores que puedan mejorar las retribuciones estipuladas en convenio.

Resposta:

Bos días, en resposta a súa consulta, deberá consultar o perfil do contratante do Concello de Santiago.

Enlace: http://www.santiagodecompostela.org/e_santiago/contratacion.php?id=1297&lg=gal.

Pregunta:

Feita a consulta no perfil do contratante e nos pregos que rexen a contratación do servizo, non se indica a seguinte información:

El importe de las retribuciones de los trabajadores, tanto lo percibido según el convenio, como cualquier plus, complemento o acuerdo establecido con los trabajadores que puedan mejorar las retribuciones estipuladas en convenio.

Resposta:

Categoría: PEON XARDIÑEIRO

Xornada: XORNADA ENTEIRA, SEGUNDO CONVENIO

Antigüidade: 03/04/2013

Salario Bruto Anual incluíndo pagas extras: 16.259,40.-€